
 
Järjestöt perheiden tukena -työkalu koostuu kolmesta järjestökartasta, jotka auttavat kertomaan
mistä järjestöjen osaaminen koostuu. Lisäksi työkalun avulla voidaan kuvata, mitä paikallisia,
alueellisia ja valtakunnallisia lasten ja perheiden kanssa toimivia järjestöjä toimii perheiden ja
heitä kohtaavien ammattilaisten tukena.  

→ Tutustu työkaluun osoitteessa: https://www.lskl.fi/perheetkeskioon/kehitamme/perheiden-
tukena-jarjestokarttatyokalu/
 
Työkalu koostuu kolmesta järjestökartasta, jotka kuvaavat 
1. Järjestöjen osaamista osana perhekeskustyötä. 
→ Järjestäkartta 1 “Järjestöjen osaaminen käyttöön perhekeskustyössä” avaa yleisellä tasolla, mistä
valtakunnallisten, alueellisten ja paikallisten järjestöjen osaaminen ja toiminta koostuu. 
→ Auttaa muistuttamaan, että suoraan lapsille, nuorille ja vanhemmille suunnattujen tuen lisäksi
järjestöt tarjoavat monenlaista osaamista hyvinvointialueiden, kuntien ja muiden järjestöjen
ammattilaisten tueksi. 

2. Alueellisia ja paikallisia järjestöjä perheiden tukena 
→ Muokattava järjestökartta 2 “Järjestöt perheiden tukena alueella x” (InDesign-pohja) kokoaa yhteen
tiedot paikallisista ja alueellisista järjestöistä perheiden tukena 
→ Toimii pohjana oman alueenne järjestökartan laatimiselle. Kartan voi rakentaa eri rajauksilla tarpeen
ja tilanteen mukaan: esim. koko hyvinvointialue / tietty kunta / perhekeskusalue. 

3. Valtakunnallisia järjestöjä perheiden tukena 
→ Muokattava järjestökartta 3 “Valtakunnalliset järjestöt perheiden tukena” kokoaa yhteen
valtakunnallisten järjestöjen osaamisen ja toiminnot, kuten verkko- ja asiantuntijapalvelut tai
vertaistapahtumat. 
→ Auttaa muistuttamaan, että myös valtakunnallisten järjestöjen tarjontaa ja asiantuntemusta kannattaa
hyödyntää perheiden ja heitä kohtaavien ammattilaisten tukena alueellisesti ja paikallisesti.

Vinkkejä omien alueellisten järjestökarttojen toteutukseen 

 Työprosessi: Miten kartta voisi syntyä?  
Sopikaa, kuka tai ketkä ottavat vastuun järjestökttojen koostamisesta. Vetovastuullinen voi olla
esim. alueellisen lasten ja perheiden järjestöjen verkoston koordinoija tai hyvinvointi-alueen/kunnan
järjestöyhteistyöstä, perhekeskusyhteistyön koordinoinnista vastaava taho tai yksittäinen järjestö.  
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Mitä järjestökarttoihin voi kirjata näkyviin? 
Kustakin järjestöstä kirjataan karttaan seuraavat tiedot: 

Järjestön nimi (+ linkki järjestön verkkosivulle, näin lukija pääsee helposti tutustumaan järjestön
toimintaan tarkemmin) 
Ikonit, jotka kuvaavat järjestön toimintaa: 

toimintaa paikan päällä/toimintaa kasvokkain 
digitaalisia palveluja 
asiantuntijapalveluita 
toimii vapaaehtoisvoimin

Kaikki järjestökarttojen 2 ja 3 elementit ovat muokattavia, joten voitte 
muokata otsikkoa tarpeen ja oman rajauksenne mukaan 
muokata järjestöjen luokittelua oman alueenne tarpeita vastaavaksi 
lisätä kuvien alareunaan alueellanne käytössä olevan sähköisen perhekeskuksen tai muun
sähköisen alustan tiedot (sivusto tai vastaava, jonne on koottu alueella toimivien järjestöt ja niiden
tarjoama tuki/palvelut). 
kirjata näkyviin päivityspäivämäärän, jotta käyttäjä tietää, miten ajantasaisia tiedot ovat.

Määritelkää kartan käyttötarkoitus: millaiseen käyttöön se ensisijaisesti tehdään ja mitä
kartan avulla halutaan erityisesti kertoa? Tämä on tärkeää, sillä päättäjille puhuttaessa korostuvat
erilaiset asiat kuin esim. palveluohjauksessa. 

Sopikaa, miten järjestökarttaan koottavat lasten ja perheiden järjestöt rajataan. Otetaanko
mukaan esim. vain perhekeskustyöhön kiinteästi osallistuvat tahot vai myös esim. harrastus- ja vapaa-
ajantoimintaa tarjoavat?  

Yhtä oikeaa vastausta ei ole, rajaus on tärkeä tehdä suhteessa kartan käyttötarkoitukseen. 
Muokattavissa pohjissa on valmiina esimerkinomainen järjestöluokittelu, jota voitte hyödyntää
työskentelyn lähtökohtana. 
Järjestöluokkia voi poistaa, lisätä tai muokata oman alueenne tarpeen mukaan.  

Kootkaa alueella perheiden tukena toimivien järjestöjen tiedot (paikalliset, alueelliset ja
valtakunnalliset) hyödyntämällä esim. alueen keskeisiä järjestöverkostoja, järjestöneuvottelukuntien
teemaryhmiä, kumppanuuspöytiä ym.  

On hyvä, että kukin järjestö on itse mukana kirjaamassa omia tietojaan ja määrittelemässä mm.
sitä, mitkä ikonit kuvaavat heidän toimintaansa. 
Lopuksi vastuutahot koostavat tiedot yhteen. Sopikaa myös, mihin järjestökartat tallennetaan,
miten niitä tehdään tunnetuiksi ja levitetään sekä milloin ne seuraavan kerran päivitetään.


